
Ceník smluvních pokut pro zákazníky  
společnosti Pražská energetika, a. s.
Společnost Pražská energetika, a. s., stanoví dle Obchodních podmínek sdružených služeb č. SNN 04/2012 
a Obchodních podmínek dodávky silové elektřiny č. ENN 04/2012 následující výše smluvních pokut.  
Tento Ceník je nedílnou součástí Smlouvy o sdružených službách dodávky elektřiny nebo Smlouvy o dodávce silové  
elektřiny uzavřené mezi ZÁKAZNÍKEM a Pražkou energetikou, a. s. (dále jen „Smlouva“).

Kategorie ZÁKAZNÍKŮ:  
a)  kategorie A - odběratel, jehož odběrné místo je připojeno k elektrizační soustavě s napětím mezi fázemi vyšším než 52 kV,

b)  kategorie B - odběratel, jehož odběrné místo je připojeno k distribuční soustavě s napětím mezi fázemi od 1 kV do 52 kV včetně,

c)  odběratel kategorie C - odběratel, který není odběratelem kategorie A, B nebo D,

d)  odběratel kategorie D - fyzická osoba, jejíž odběrné místo je připojeno k distribuční soustavě s napětím mezi fázemi do 
1 kV včetně a která odebírá elektřinu k uspokojování její osobní potřeby související s bydlením nebo osobních potřeb 
členů její domácnosti; za odběratele kategorie D se považuje i fyzická nebo právnická osoba v rozsahu odběru elek-
třiny pouze pro potřeby správy a provozu společných částí domu sloužících pouze pro společné užívání vlastníkům 
nebo uživatelům bytů.

1.  Smluvní pokuta za prodlení s úhradou splatné pohledávky
  Pro ZÁKAZNÍKY kategorie A nebo B je smluvní pokuta za prodlení s úhradou splatné pohledávky stanovena následu-

jícím způsobem:

 •  při prodlení do 15 dnů ve výši 0,05 % z nezaplacené částky za každý den prodlení, 

 •  při prodlení delším než 15 dnů ve výši 0,1 % z nezaplacené částky za každý den prodlení.

2.  Smluvní pokuta za ukončení Smlouvy v rozporu se sjednanými podmínkami
  Pro ZÁKAZNÍKY kategorie D je smluvní pokuta za ukončení Smlouvy v rozporu se sjednanými podmínkami stanove-

na ve výši 3.500,- Kč (slovy třitisícepětsetkorunčeských).

  Pro ZÁKAZNÍKY kategorie C je smluvní pokuta za ukončení Smlouvy v rozporu se sjednanými podmínkami stanove-
na s ohledem na přiznanou distribuční sazbu v následující tabulce.

Tento Ceník smluvních pokut je platný od 1. 3. 2012.

Distribuční sazba Výše smluvní pokuty

C01d 3.000,- Kč   

C02d 5.000,- Kč    

C03d 20.000,- Kč    

C25d 10.000,- Kč    

C26d 30.000,- Kč    

C35d 20.000,- Kč    

C45d 20.000,- Kč    

C55d 15.000,- Kč    

C56d 15.000,- Kč    

C62d 15.000,- Kč    

Zákaznické e-centrum PRE: www.pre.cz/e-centrum
Zákaznická linka PRE (informace, služby, kontakty): Provozní doba: Po–Pá 7.00 – 19.00

Tel.: 840 550 055 (19.00 – 7.00 záznamník), Fax: 267 055 505, e-mail: pre@pre.cz
Zákaznické centrum PRE: Provozní doba: Po–Čt 9.00 – 18.00, Pá 9.00 – 12.00

Praha 1, Jungmannova 31 (palác Adria); Praha 4, Vladimírova 18
Centrum energetického poradenství PRE: Provozní doba: Po–Pá 10.00 – 18.00

Praha 1, Jungmannova 28 (palác TeTa), e-mail: poradce@pre.cz 
Tel.: 840 550 055, www.energetickyporadce.cz


